D concurrunt.

† *Spiritus postulet*: Verba ipsa Apostoli sunt hæc: *Similiter autem et Spiritus adjuvat infirmitatem nostram. Nam quid oremus, sicut oportet, nescimus, sed ipse Spiritus postulat pro nobis gemitibus inenarrabilibus.* In glossa autem interlineari ad eum locum sunt verba sequentia: *Spiritus impetret.*

QUÆST. I. C. IV. ¹⁶ Joan. c. 20, v. 23. ¹⁷ v. 22, ih. ¹⁸ Act. c. 2. ¹⁹ Rom. c. 8, v. 26. ²⁰ Matth. c. 18, v. 19, 20. ²¹ ib. c. 16, v. 19. ²² non exsecr.: Bohm. ²³ 1 Cor. c. 5, v. 3. ²⁴ ib. c. 12, v. 3. ²⁵ Joan. c. 6, v. 54. ²⁶ 1 Cor. c. 5, v. 13. ²⁷ Si quis frater: Bohm. = C. V. ²⁸ Sermon. 4. Ed. Baller. — Polyc. l. 7, t. 2. ²⁹ abest ab Edd. Arg. Nor. Ven. l. ³⁰ abest ab Edd. Bas. Par. Lugd.

nihil solutum, nisi quod B. Petrus aut solverit, aut A C. VIII. *Solus Petrus accepit mandatum, ut hamo piscem caperet.*

C. VI. *In persona Petri ligandi et solvendi ecclesie potestatem accepit.*

Item Augustinus super Joannem, tract. L, ad c. 12²¹.

Quodcunque²² ligaveris super terram, erit ligatum et in caelo²³. Si hoc Petro tantum dictum est, non hoc facit ecclesia. Si autem in ecclesia fit (uti²⁴) quæ in²⁵ terra ligantur in²⁶ caelo ligentur²⁷, et quæ solvuntur²⁸ in terra solvantur in caelo, quia, quum excommunicat ecclesia²⁹, in caelo ligatur excommunicatus; quum reconciliat ecclesia, in caelo solvitur³⁰ reconciliatus, si ergo hoc in ecclesia fit, Petrus, quando claves accepit, ecclesiam sanctam significavit. Si in Petri persona significati sunt in B ecclesia boni, in Judæ persona significati sunt in ecclesia mali.

C. VII. *Suis meritis firmus nonnunquam turbatur alienis.*

Item Ambrosius ad c. 5, Lucæ³¹.

Non turbatur navis, quæ Petrum habet: turbatur illa, quæ Judam habet. Etsi multa illic discipulorum merita navigabant, tamen eam adhuc perfidia proditoris agitabat. In utraque Petrus: sed qui suis meritis firmus est, turbatur alienis. Caveamus igitur perfidum, caveamus proditorem, ne per unum³² fluctuemus plurimi. Ergo non turbatur hæc navis, in qua prudentia³³ navigat, abest perfidia, fides aspirat³⁴. Quemadmodum³⁵ enim turbari poterat, cui præerat is, in quo est ecclesie firmitas? Illic ergo perturbatio, ubi modica³⁶ fides: hic³⁷ securitas, ubi perfecta dilectio. Denique etsi aliis imperatur, ut laxent retia sua³⁸, soli tamen Petro dicitur³⁹: *Duc in altum*, hoc est in profundum disputationum. Quid enim tibi altum quam altitudinem divitiarum videre, scire⁴⁰ Dei filium, et professionem divinæ generationis assumere? quam licet meus nequeat humana plene⁴¹ ratione investigatione comprehendere, fidei tamen plenitudo complectitur